
 1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ                                                                 
“ΠΑΝ. ΚΑΙ ΑΓΛΑΪΑΣ ΚΥΡΙΑΚΟΥ” 

Ν.Π.Δ.Δ. 
------------------ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ   
Ταχ. Διευθ.: Μεσογείων 24, Γουδή 
Τ.Κ. 115 27 Αθήνα                                           
FAX: 210 7774127 
Πληροφορίες: Στάθης Κίτσος 
Τηλέφωνο: 213 2009826 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 
 
 
 
 
 
 

Αθήνα 3 Ιανουαρίου 2011 
Αριθμ. Πρωτ. 20908/2009

ΑΠΟΦΑΣΗ - ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν. 1397/1983 (ΦΕΚ 143/Α/7.10.1983) όπως ισχύουν 
(καταργήθηκαν με το άρθρο 65 του Ν. 2071/1992 ως προς το όριο ηλικίας, 
επανήλθαν με το άρθρο 34 του Ν. 2519/1997 και τροποποιήθηκαν με το άρθρο 18 
του Ν. 3580/2007). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν. 2071/1992 (ΦΕΚ 123/Α/15.7.1992). 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 2194/1994 (ΦΕΚ 34/Α/16.3.1994). 
4. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ1γ/οικ.41255/1992 (ΦΕΚ 97/Β/25.2.1993) Υπουργική Απόφαση, 

όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. ΔΥ1γ/οικ.23338/10.5.1993 (ΦΕΚ 376/Β/ 
27.5.1993), ΔΥ13α/οικ.29804/15.9.1997 (ΦΕΚ 859/Β/ 26.9.1997) και Α9α/οικ.34632/ 
13.10.1999 (ΦΕΚ 1909/Β/21.10.1999) όμοιες αποφάσεις. 

5. Τις διατάξεις των άρθρων 23 και 34 του Ν. 2519/1997 (ΦΕΚ 165/Α/21.8.1997). 
6. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ13α/οικ.39832/4.12.1997 (ΦΕΚ 1088/Β/9.12.1997) Υπουργική 

Απόφαση. 
7. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 11 του Ν. 2737/1999 (ΦΕΚ 174/Α/27.8.1999). 
8. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του Ν. 2889/2001 (ΦΕΚ 37/Α/2.3.2001). 
9. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 2955/2001 (ΦΕΚ 256/Α/2.11.2001). 

10. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 8στ του Ν. 3106/2003 (ΦΕΚ 30/Α/10.2.2003). 
11. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3204/2003 (ΦΕΚ 296/Α/23.12.2003). 
12. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του Ν. 3580/2007 (ΦΕΚ 134/Α/18.6.2007). 
13. Τον Οργανισμό του Νοσοκομείου. 
14. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 3754/2009 (ΦΕΚ 43/Α/11.3.2009). 
15. Ότι την 4.12.2010 κενώθηκε μία θέση ειδικευμένου γιατρού κλάδου Ε.Σ.Υ. ειδικότητας 

Παιδιατρικής του Τμήματος Νεογέννητων, λόγω παραίτησης του γιατρού Κουράκη 
Γεώργιου. 

16. Το υπ’ αριθμ. οικ.29391/23.12.2010 έγγραφο της Διοίκησης 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής, με το 
οποίο εγκρίθηκε η έκδοση προκήρυξης της κενωθείσας θέσης. 

17. Την υπ’ αριθμ. 25/27.12.2010 (θέμα 1) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου, με την 
οποία εξουσιοδοτείται η Πρόεδρός του για την έκδοση αποφάσεων-προκηρύξεων για 
την πλήρωση κενούμενων θέσεων γιατρών κλάδου Ε.Σ.Υ. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
Προκηρύσσουμε την πλήρωση μίας (1) θέσης ειδικευμένου γιατρού ειδικότητας 

Παιδιατρικής του κλάδου γιατρών Ε.Σ.Υ. επί θητεία, στον εισαγωγικό βαθμό του 
Επιμελητή Β΄. 

Για την παραπάνω θέση γίνονται δεκτοί ως υποψήφιοι όσοι έχουν: 
 Ελληνική Ιθαγένεια, πλην όσων προέρχονται από Κράτη Μέλη της Ε.Ε. 
 Άδεια άσκησης ιατρικού επαγγέλματος. 
 Τίτλο ιατρικής ειδικότητας, αντίστοιχης με τη θέση. 

ΑΔΑ: 4Α9Ξ46906Ρ-3



 2 

 Ηλικία που να μην υπερβαίνει το 45ο έτος. Για τους γιατρούς που υπηρετούν στο 
Ε.Σ.Υ. δεν ισχύει το όριο ηλικίας. 

Οι ενδιαφερόμενοι πρέπει να υποβάλουν εις διπλούν τα εξής δικαιολογητικά: 
 Αίτηση-Δήλωση για τη συγκεκριμένη θέση, σε ειδικό έντυπο που χορηγείται στους 

ενδιαφερόμενους από τις αρμόδιες υπηρεσίες. Το έντυπο αυτό συμπληρώνεται με 
ακρίβεια και σε όλα τα στοιχεία που περιλαμβάνει. Αιτήσεις σε άλλο έντυπο δεν γίνο-
νται δεκτές. 

 Αντίγραφο πτυχίου. 
 Αντίγραφο απόφασης άδειας άσκησης ιατρικού επαγγέλματος. 
 Αντίγραφο απόφασης τίτλου ειδικότητας. 
 Βεβαίωση του οικείου Ιατρικού Συλλόγου, από την οποία να προκύπτει: 

 Ο συνολικός χρόνος άσκησης του ιατρικού επαγγέλματος 
 Η ασκούμενη ειδικότητα και ο συνολικός χρόνος άσκησής της. 

στ) Πιστοποιητικό γέννησης. 
ζ) Βιογραφικό σημείωμα στο οποίο να αναγράφονται περιληπτικά τα ουσιαστικά 

προσόντα και ιδιαίτερα εκείνα που προβλέπονται από την παρ. 7 του άρθρου 37 του 
Ν. 2519/1997 και λαμβάνονται υπόψη για τη συγκριτική αξιολόγηση των υποψηφίων, 
δηλαδή η εμπειρία, το επιστημονικό έργο, η εκπαίδευση και μετεκπαίδευση, η τυχόν 
προηγούμενη θητεία στον κλάδο γιατρών Ε.Σ.Υ. και οι ετήσιες εκθέσεις αξιολόγησης 
κατ’ αυτήν. 
Οι επιστημονικές εργασίες αναφέρονται στο βιογραφικό σημείωμα περιληπτικά. 
Αντίτυπα δημοσιευμένων επιστημονικών εργασιών και επιστημονικά περιοδικά στα 
οποία έχουν δημοσιευθεί τέτοιες εργασίες, υποβάλλονται κατά την κρίση του 
υποψηφίου. Ο εισηγητής στο Συμβούλιο Κρίσης ή το ίδιο το Συμβούλιο Κρίσης μπορεί 
να ζητήσει από τον κρινόμενο υποψήφιο να του προσκομίσει οποιαδήποτε 
επιστημονική εργασία αναφέρει ο υποψήφιος στο βιογραφικό σημείωμα. 
Επιστημονικές εργασίες σε ξένη γλώσσα, πρέπει να υποβάλλονται μεταφρασμένες 
στην ελληνική γλώσσα. 

 Βεβαίωση εκπλήρωσης υπηρεσίας υπαίθρου του Ν.Δ. 67/1968 (ΦΕΚ 303/Α/20.12.1968) 
ή νόμιμης απαλλαγής, η οποία εκδίδεται από την αρμόδια υπηρεσία του Υπουργείου 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης. 

 Υπεύθυνη Δήλωση του υποψηφίου, στην οποία να αναφέρει: 
 ότι δεν έχει αρνηθεί διορισμό σε θέση του κλάδου γιατρών Ε.Σ.Υ. ή σε αντίθετη 

περίπτωση, ότι έχουν συμπληρωθεί δύο (2) χρόνια από την παρέλευση της 
προθεσμίας ανάληψης υπηρεσίας, 

 ότι δεν έχει παραιτηθεί από θέση κλάδου γιατρών Ε.Σ.Υ. πριν τη συμπλήρωση ενός 
(1) χρόνου από το διορισμό του ή σε αντίθετη περίπτωση, ότι έχουν συμπληρωθεί 
δύο (2) χρόνια από την ημερομηνία παραίτησής του. 

Για την απόδειξη των ουσιαστικών προσόντων υποβάλλονται επίσημα πιστοποιητικά 
ή βεβαιώσεις. Πιστοποιητικά ή βεβαιώσεις από ξένη χώρα, πρέπει να είναι κυρωμένα από 
την οικεία προξενική αρχή της Ελλάδας και επίσημα μεταφρασμένα. 

Η Αίτηση-Δήλωση και όλα τα δικαιολογητικά υποβάλλονται στη Γραμματεία του 
Νοσοκομείου μέσα σε προθεσμία είκοσι (20) ημερών από την επομένη της τελευταίας 
δημοσίευσης της προκήρυξης. 
Αιτήσεις-Δηλώσεις (μαζί με τα δικαιολογητικά) μπορούν να υποβληθούν και ταχυδρομικά, 
με συστημένο δέμα, μέσα στην καθορισμένη προθεσμία. 

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να λαμβάνουν κάθε συμπληρωματική πληροφορία από 
το Τμήμα Προσωπικού του Νοσοκομείου, τηλ. 213 2009826. 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
 
 
 
 

ΜΑΡΙΟΓΚΑ ΦΡΑΓΚΑΚΗ 

ΑΔΑ: 4Α9Ξ46906Ρ-3


	Text1: 


